یہاں یہ سطور تحریر کرنے کی غرض یہ ہے کہ اللہ تعالیٰ اس افضل ترین مسجد اور مبارک ترین بقعہ کی برکت سے اس رسالہ و جیزہ کو قبولیت عامہ و تامہ عطا فرمائے کہ یہ اس کے فضل سے ذرا بھی بعید نہیں ہے۔

آمِينَ بِجَاهِ النَّبِيِّ الْكَرِيمِ۔

محمد عبدالقادر جیلانی

۱۹ ذی القعدة ۱۴۳۱ھ / ۲۸، اکتوبر ۲۰۱۰ء

المسجد الحرام (قبالة الحطيم وميزاب الرحمة)

مكة المكرمة - زادها اللہ شرفا

فہرست

نمبر شمار عنوانات صفحہ نمبر
۱ درس اول
۲ تجوید کا حکم
۳ تجوید کا معنی، موضوع اور غرض و غایت
۴ تختی نمبر ۱ (مفردات)، تختیں
۵ احتیاطیں اور کام
۶ مخارج کا بیان
۷ نقشہ مخارج
۸ تختی نمبر ۲ (مرکبات)
۹